
• ДМИ1Ш.
л "

г
-

ВИД.»,,,.; - ровска
МАДОУ "Детский сад ксмб;,иырощнкого вида №126"

Некрасова ул., д. 50, г.Хабаровск, 680021
Тел. (4212) 56-29-28, факс (4212) 75-34-7Г

ОКПО 40936214, ОГРН 1022701283879
ИНН / КПП 2724002768 / 272401001

Прокурору
Железнодорожного района
г. Хабаровска Хабаровского
Губанову Д.В.
г.Хабаровск, 680021
ул. Гоголя, д. 1 8

^
О результатах рассмотрения представления
«об устранении нарушений законодательства
о социальной защите инвалидов»

от 20.09.2019 №2-28-2019

26.09.2019 г. в МАДОУ г. Хабаровска «Детский сад комбинированного вида
№126» с участием старшего помощника Железнодорожного района г. Хабаровска
Васильевой Е.А. рассмотрено представление от 20.09.2019 №2-28-2019.

По результатам рассмотрения представления, выявлены нарушения
законодательства о социальной защите инвалидов, а именно: при входе в МАДОУ
«Детский сад комбинированного вида №126» отсутствует вывеска с названием
организации, графиком работы организации, плана здания, выполненных рельефно-
точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне.

По данному факту приняты следующие меры:
- перед входом в МАДОУ г. Хабаровска «Детский сад комбинированного вида №126»
установлена вывеска с названием организации, графиком работы организации
(приемных часов), выполненная рельефно-точечным шрифтом Брайля и на
контрастном фоне;
- с правой стороны по ходу движения на удалении 4м от входа установлена
информационная тактильная мнемосхема, отображающая информацию о помещениях
в здании, выполненная рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне;
- должностным лицам, виновным в допущении данных нарушений вынесено
дисциплинарное наказание в виде выговора.

Заведующий Цой-Зубец Ю.В.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

1. Фото вывески с названием организации, графиком работы организации,
выполненной рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне.

2. Фото информационной тактильной мнемосхемы, отображающей информацию о
помещениях в здании, выполненной рельефно-точечным шрифтом Брайля и на
контрастном фоне.

3. Копия приказа №28 от 26.09.2019 г. «О наложении дисциплинарного взыскания»



щ





Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №126»

ПРИКАЗ № 28
26.09.2019г. г.Хабаровск

О наложении дисциплинарного взыскания

В связи с ненадлежащим исполнением завхозом Богдановой Н.А. требований обеспечения

условий доступности для инвалидов в соответствии с требованиями, установленными

законодательными и иными нормативными правовыми актами, а именно: наличие на входе в

МАДОУ г. Хабаровска «Детский сад комбинированного вида №126» вывески с названием

организации, графиком работы, плана здания, выполненных рельефно-точечным шрифтом

Брайля и на контрастном фоне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завхозу Богдановой Н.А. объявить выговор.

Основание: представление прокуратуры об устранении нарушений законодательства о

социальной защите инвалидов №2-28-2019 от 20.09.2019г.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/

ио заведующего Щербакова О.А.

^Шшй^
е^ге^-

/^•'Ъ^'


